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UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Adresa; Rruga e UCK-se, 30000 Peje Republika e Kosovés, Nr tel + 381 039 432 270, info@unhz.eu /

Né bazé té nenit 25 dhe 28 té& Statufit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka “ Pej&, nenit 50 dhe
53 paragrafi 1 dhe 3 1€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nxjerré kété:

VENDIM

. Shfuqgizohet vendimi me nr. 2624 dt. 08.12.2020 pér themelimin e komisionit pér hartimin e
rregullores antiplagjiatur né& Universitetin "Haxhi Zeka" né Pej¢ dhe vendimi nr. 3127 dft.
22.11.2021 pér themelimin e komisionit pér hartimin e Rregullores pér anti- plagjiaturé né UNHZ-

s&, Pejé.

I Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

Sipas nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 njé akt administrativ mund & anulohet apo shfugizohet, sipas detyrés
zyrtare nga organi publik gé ka kompetenca t& nxjerré aktin, nga organi i fij mbikéqyrés apo nga njé
organ tietér i pércaktuar shprehimisht me ligj. Anulimi apo shfugizimi béhen me njé akt t& ri me shkrim, i
cili anulon , shfugizon , ndryshon apo ploté&son aktin e paré,

Kurse nenit 50 i Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative parasheh gé organi
publik, n& c¢do koh&, sipas detyrés zyrtare  apo  sipas  kérkesdés, mund 1 korrigjojé
gabimet drejtshkrimore, gabimet né pérlogaritie dhe pasaktési té tiera té ngjashme, t& dukshme, né
njé akt administrativ,

Andaj, organi publik, ka t& drejté té& kérkojé kthimin e akfit administrativ t& shkruar qé korrigjohet si
dhe t& cdo kopjeje t& njgjtésuar & tij

Nga sa u tha mé larté u vendos si né disporzitiv 1& kétij vendimi.

Kryesues i Senatit
asniqi

Vendimi t'i dérgohet:
e Rektorit
e U.d. Sekretarit T& UHZ-sé&
e Arkivit t& UHZ-sé




UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITE
“"HAXHI ZEKA"

Rektori Ref. Nr.

N& bazé t& nenit 42, 47, 48, 1& Statutit t& UHZ-s&, Rregullores pér Veprimtariné
Kérkimore Shkencore né UHZ ref. nr. 1521/20, Senati i Universitetit “Haxhi Zeka" né
Pejé, n& mbledhjen e mbajtur mé dt. 03.12.2021, nxjerri kete:

VENDIM

l.Themelohet Grupi pér Kérkime Shkencore né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé, né
kété pérbérje:

e Suada Ajdarpasic (udhéhegése)

e Prorektori pér mésimdhénie, ¢éshije té studentéve dhe kérkimeve shkencore
e Prof. Dr. Florin Peci

s Prof. Ass. Dr. Behrije Ramaj

e Prof. Ass. Dr. Milaim Musliu

e Prof. Ass. Mr. Arsim Kelmendi

e Prof. Ass. Dr. Ardrit Gashi

s Msc. Veton Jahmuratdj

e LLM. Durim Hoxha

* Medin Mavragj - stndent

II.Grupi pér kérkime shkencore ka pér obligim gé ti respekto] dispozitat e Statutit té
UHZ - s& dhe Rregullores pér Veprimtaring Kérkimore Shkencore n& UHZ ref. nr.
1521/20;

Vendimi t'i dérgohet:

Anétaréve té grupif
Zyrés sé Rektorit
Sekretarit t& UHZ-s&
Arkivit t& UHZ-sé.
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Senati Ref. Nr. Pejé,

NE& bazé té nenit 42, 47, 48, té Stafutit 1& UHZ-s&é, Rregullores pér Punén e Komisionit pér
Ankesa dhe Parashiresa né Kuadér t& Senatit t& UHZ - sé ref. nr. 1249/20, t& dt.
16.07.2020, Senati né mbledhjen e mbajtur mé 03.12.2021, nxjerri k&té:

VENDIM

|. Themelohet Komisioni pé&r Ankesa dhe Parashfresa i Senatit t& Universitetit "Haxhi
Zeka" né Pejé, mé kété pérbérje:

Prof. Ass. Dr. Gjylbehare Murati — Kryetare e Komisionit
Prof. Asoc. Dr. Ismajl Cacqj

Prof. Ass. Dr. Anela Dzogovic¢

Prof. Asoc. Mr. Dardane Nallbani Batalli

Msc. Donjeta Morina

Adhurim Sylmetaqj - studente/anétar

Il. Detyrat dhe pérgjegjésit e Komisionit pér Ankesa dhe Parashiresa i Senatit té
Universitetit “Haxhi Zeka™ né Pejé jané té pércaktuara né Rregulloren pér Punén e
Komisionit pér Ankesa dhe Parashtresa né Kuadér té Senatit t& UHZ — sé ref. nr.
1249/20, t& dt. 16.07.2020;

lIl. Komisioni ka pér detyré gé ti shqyrtoj dhe t& i rekomandoj Senatit pér vendosjen e
céshtjes pér té gjitha ankesat dhe parashiresat gé& i drejtohen Senatit & UHZ — sé&;

IV.Né rast kur ka konflikt potencial t& mundeshim té interesit, ané&tari i komisionit do &
térhigte pérrastin né fjalé dhe Senati do t& emérojé njé anétar zEvendésues pératé
rast t& ankesés pérkatésisht parashtesés. Konflikti i interesit karakterizohet si situata
né té cilét objektiviteti i anétarit mundé té vihet né dyshim;

V. Komisioni ka mandat deri né dt. 30.09.2025;

Vendimi t'i dérgohet:

Anétaréve té& Komisionit
Rektorit

Sekretarit t& UHZ-sé&
Arkivit t& UHZ-sé.

: “Kryesuesi(i Senati
vy ndAKrgfsniqi
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Senati Ref. Nr. Pejé,

Né bazé t& nenit 42, 47, 48 1& Statutit t& UHZ-s&, Senati né mbledhjen e mbajtur mé
03.12.2021, nxjerri k&té:
VENDIM

I. Themelohet komisioni pé&r hartimin e rregullores pér antiplagjiaturé né Universitetit
“Haxhi Zeka" né Pejé, mé kété pérbérje:

e Adnan Lataj - kryesues

e Prof. Ass. Dr. Astrit Bilalli

e Arjan Zallgi

e |lir Idrizaj- studente/ané&tar

II. Komisioni &shté& i obliguar gé& né afat prej 30 dite, nga dita e pranimit t& ké&tij vendimi
t& sjell draftin e rregullores sébashku mé procesverbalet e takimeve, pér konsultim
dhe miratim né Senafin e UHZ - s&;

Vendimi t'i dérgohet:

Anétaréve & Komisionit
Rekforit

Sekretarit t& UHZ-sé
Arkivit 1& UHZ-sé.

yesuesi i Senatit
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“HAXHI ZEKA"

Senati Ref. Nr. Pejé,

Né bazé té nenit 42, 47, 48, t& Statutit t& UHZ-s&, Senati né mbledhjen e mbajtur mé
03.12.2021, nxjerri k&té:
; VENDIM

|. Themelohet Komisioni i Studimeve i Universitetit “Haxhi Zeka" né& Pejé, mé kété
pérbérje:

s Prorektori pér mésimdhénie, ¢éshtje té studentéve dhe kérkimeve shkencore -
kryesues

e Prof. Ass. Dr. Orhan Ceku

e Prof. Asoc. Mr. Fatbardh Gashi

e Prof. Asoc. Dr. Arsim Elshani

e Msc. Besfort Ahmetqj

e Prof. Ass. Dr. Beké Kugqi

e  Valmir Anmetqj - student/anétar

II. Detyrat dhe pérgjegjésit e komisionit t& studimeve jané t& parapara né Statutin e
UHZ - s& dhe Rregulloren pér Procedurat Pérzgjedhése Lidhur mé& Emérimin,
Riemérimin dhe Avancimin e Personelit Akademik t& Rregullt né Universitetin “Haxhi
Zeka" né Pejé, nr. 754, dt. 01.04.2019;

lIl. Komisioni i Studimeve ka mandat deri né dt. 30.09.2025;

Vendimi t'i dérgohet:

Anétaréve t& Komisionit
Rektorit

Sekretarit t& UHZ-s&
Arkivit & UHZ-sé.

N Kryesuesii-senatit
ofy r. Arman sniqi
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Senati Data 03/12/2021

Né& bazé 1& nenit 25 dhe 42 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka * Pejé, nenit 17
paragrafi 6 & Rregullores 487/21 pér organizimin  dhe punén e Senaftit t& Universitetit, nenit 53
paragrafi | dhe 3 1& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe Vendimit té
K&shillit Drejtues nr. 2312/21 dt. 21.09.2021, Senati né mbledhjen e mbajtur me dtf. 03.12.2021, nxjerré
kété:

VENDIM
I.  Shfugizohet vendimi i Senatit me nr. 1093 dt. 24.05.2021 pér zgjedhjen e anétares s& Késhilit

Drejtues Dr.sc. Enkeleda Lulaj.

II. Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Senafi i UHZ-s& né& Pejé né mbledhjen e mbajtur me dt. 03.12.2021, duke u bazuar né nenin 53
paragrafi 1 dhe 3 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Vendimin e
Késhillit Drejtues nr.2312/21 dt. 21.09.2021, pér aprovimin e ankesés sé Mimoza Hyseni — Spahija, si
instancé mé e larté, konstatoi q& vendimi i Senatit nr. 1093 dt. 24.05.2021 pér zgjedhjen e anétares se
K&shillit Drejtues Dr.sc. Enkeleda Lulaj nuk prodhon ndonjé efekt juridik, andaj si i fillé duhet té
shfugizohet.

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet: T& lartipérmendurés, Rekforit , Anétaréve té Késhiliit Drejtues, U.d. Sekretarit té
Pé&rgjithshém, Drejtorit pér buxhet dhe financa, Arkivit t& Universitetit.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
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Senati Ref. Nr. Pejé,

Né bazé t&€ nenit 42, 47, 48, té Statutit 1& UHZ-s&, Senati né mbledhjen e mbajtur mé
03.12.2021, nxjerri k&té:

VENDIM

l. Pér t& autorizuar Rekforin e UHZ — s& pér fi inicivar procedurat pér aplikimin e
Universitetit "Haxhi Zeka" né Pejé pér anétarésim né Observatorin Magna Charta
Universitatum;

ll. Vendimi hyné& né& fuqgi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet:

Anétaréve té Senatit
Rektorit
Sekretarit té& UHZ-sé&
Arkivit t& UHZ-sé.
natit
7e 1qi
£ A 4




	3248- Vendim- Shfuqizohet vendimi nr.2624 dt.08.12.2020 për themelimin e komisionit për hartimin e rregullorës antiplagjiaturë- Armand Krasniqi.PDF
	3249- Vendim i Senatit- Themelohet Grupi për Kërkime Shkencore në UHZ në Pejë- Armand Krasniqi.PDF
	3250- Vendim i Senatit- Themelohet Komisioni për Ankesa dhe Parashtresa i Senatit të  UHZ-së- Armand Krasniqi.PDF
	3251- Vendim i Senatit- Themelohet komisioni për hartimin e rregullores për antiplagjiaturë në UHZ- Armand Krasniqi.PDF
	3252- Vendim i Senatit- Themelohet Komisioni i Studimeve i UHZ-së- Armand Krasniqi.PDF
	3253- Vendim i Senatit- Shfuqizohet vendimi i Senatit nr.1903 dt.24.05.2021 për zgjedhjen e anëtares së KD-së Enkeleda Lulaj- Armand Krasniqi.PDF
	3257- Vendim i Senatit- Autorizohet Rektori për inicimin e procedurave për aplikimin e UHZ-së për anëtarësim në Observatorin Magna Charta Universitatum- Armand Krasniqi.PDF

